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Az olimpial jatékok torténete, fejlodése

* Okori olimpiai jatékok i.e. 776 —i.sz. 393
e |. Theododziusz

* Olympia - Gorogorszag

 atlétikai szamok, birkozas (pankracio),
okolvivas és lovas versenyek

)
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e Olimpiai béke
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Nemzetkozi Olimpiai Bizottsag

Pierre Coubertin
1894 Sorbonne

FObb okok: fiatalsag nevelése,
hagyomanyok Ujraélesztése

Kemény Ferenc

Cifius — Alfius — Forfius
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Ujkori olimpia

* Olimpiai Jatékok, 1896, Athén
13 orszag, 248 sportolo,

45 érem, 9 sport
Hajos Alfréd

XXX. Olimpiai Jatékok - London
205 orszag, 10500 sportol?,
303 aranyérem, 27 sport

e sport-sportag-versenyszam
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A nok szerepe az Olimpiai Mozgalomban

e (I.) Olimpiai Jatékok — nem
volt néi szam

e (Il.) Olimpiai Jatékok - 1900
Parizs (a vilagkiallitassal egyltt)

1. n6i olimpia bajnok
Charlotte Cooper, tenisz

* NOk részvételi aranya
e NOk a vezetésben
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* |. Ifjusagi Olimpiai Jatékok —
Szingapur 2010

* |. Ifjusagi Téli Olimpiai

Jatékok — Innsbruck 2012 I,

K

* |l. Ifjusagi Olimpiai Jatékok ‘oce
— Nanjing 2014

* |l. Ifjusagi Téli Olimpiai
Jatékok — Lillehammer 2016

Nanjinglele B .
LIL & HAM
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Arnyoldalak

Newsweek
: : Should We Boycott
Gigantizmus The Olympics?

Amator vs. profi
Politika — bojkottok
Elmaradt olimpiak —
vilaghaboruk
Dopping

Fogadasi csalas
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Agenda 2020 -
Az Olimpia Mozgalom megujitasa

agenda

,10 change or to be changed.” — ;)Q

Thomas Bach

,Ha mi nem valtoztatunk, akkor a gyorsan valtozo
vilag fog bennlnket valtozasra kényszeriteni.”



Olympic Agenda 2020 O f) Q
.

NOB - Olimpiai Mozgalom jovoje
* 40 pont

— Palyazat az Olimpiai Jatékokra

— A Jatékok fenntarthatosaga, hagyatéka

— Olimpiai program

— A tiszta sportolék védelme

— Olympism in Action — Olimpiai tévécsatorna
— Az Ifjusagi Olimpiai Jatékok jovje

— Sport és kultura

— Olimpiai marketing és szponzoralas



Olympic Agenda 2020 OOQO

Palyazat az Olimpiai és Paralimpiai Jatékokra —
uj filozofia
— A potencialis palyazdkat a NOB hivja meg
— A prezentaciok koltségeit a NOB allja
— Csak e-dokumentumok

— A meghivas alapja az orszag sport, gazdasagi,
tarsadalmi, szocialis és kdrnyezetvédelmi megitélése

— 2 kiilon koltségvetés

— A NOB tartalmi tamogatast biztosit korabb palyazatok
alapjan — Knowledge transfer

— A tanacsadokat, lobbistakat a NOB regisztralja és
ellenérzi

— A nyertes Szervezd Bizottsag (OCOG) tdmogatasa:
=1 milliard USD
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Tiszta sportolok védelme

* Megerodsitett klizdelem a dopping és a
fogadasi csalasok ellen.

* 10-10 millié dollar kutatasra és felvilagositasra
* , Adoppingellenes klizdelem koéltségei nem

kdltségek, hanem beruhazas a Jatékok
tisztasagaba.” — Thomas Bach
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Olimpiai tévécsatorna - OBS

e Varhatdan 2015-t6l

— Egész napon at midkddd internetes csatorna J;‘r

— Web alapu igények kiszolgalasara

— Célja az Olimpiai Mozgalom és a sport
nepszerdsitese E}ES

— Minden évben Olimpiai Jatékok — 2022-t6l

* Nyari, téli, felnétt, ifjusagi
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Elofeltételek

Megvaldsithatosagi tanulmany
Tarsadalmi tamogatottsag

Magyar Olimpiai Bizottsag — hatarozat
Budapest FOvaros — kozgylési hatarozat
Kormany — hatarozat

(
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Olimpial Jatékok rendezése —
kovetelményrendszer - kérdoiv

vizid és motivacid * orvosi ellatas

jatékok filozdfiaja * szallas — hotel

lakossagi és intézményi - tanszeort

tdmogatottsag * média — mkodési feltételek

kormanygarancia * ajatekok hagyateka |
e paralimpiai jatékok vizidja ;\

kornyezetvédelem
gazdasagi kérdések
marketing kérdések

e kulturalis program
* jegyeértékesités
e olimpiai faklyafutas

3

sportlétesitmények « nevelési program \r
olimpiai falu « koltségvetés — szervezési '
a jatékok biztonsaga (3-5milliard) és egyéb (utak, vasut,

stb.)



O\.QO
Fenntarthatosag

Meglévb |étesitmények maximalis kihasznaltsaga

|d6szakos vagy lebonthato létesitmények
hasznalata

Egyes versenyszamok a rendez6 varoson kivuli
megrendezés, pl. kajak, evezés, vitorlazas,
csapatsportok selejtezdi

NOB engedély — egyes versenyszam

MAS ORSZAGBAN torténd megrendezésére
pl. vadvizi kajak — Szlovakia, vitorlazas - Adria



BUDAPEST ESELYEI

QOO



Kontinentalis rotacio

Iratlan szabaly
Rio és Tokyo utan varhatoéan Europa
2024-re palyazok

Parizs, Rdbma, Hamburg, Los Angeles,
Budapest

2028 — varhatoan nem Eurdpa
2032 —varhatoan ujra Eurdpa
(dontés 2025-ben)
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Budapest korabbi olimpiai palyazatai

Torolve az |. Vilaghdbord miatt

2. hely Berlin mogott 2. hely Rdma mogott

1896 1916 192091936 @1944@ 1960

Amennyiben Athén
visszalépett volna

2015.11.17
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Torolve a ll. Vilaghaborud miatt
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Miért Budapest —I.

A Magyar Olimpiai Bizottsag a NOB egyik alapito
tagja

Az egyetlen alapito tag, ahol még nem voltak
Jatékok

Magyarorszag az 6rokos éremtablazaton (120 év)

a 8. —azelsd 12 orszag kozul mindenki mar
rendezett Jatékokat

168 arany, 145 ezlist, 164 bronz

Lakossag aranyosan 2. helyen allunk az egy fére
jutd érmek szamaban Finnorszag utan
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QRO

Orokos éremtablazat — 120év

USA

Soviet Union/Russia
Germany

Great Britain

France
China

Italy

Sweden
Australia

976
528
411
236
202
201
198

143
138

758
441
432
279
223
144
166

163
153

666

438
461
272
246
128
185

177
176

2 400
1407
1304
780
671
473
549



Lakossagaranyos éremtablazat

1 Finland

Sweden
Bahamas
Norway
Grenada
New Zealand
Denmark
Bulgaria

10 Estonia

O o\ O AW

2015.11.17

101

143

56

42
43
51

Population
(in thousands)

5 441

9 668
387
5129
107
4 586
5646
7 095
1277
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Population
per Gold Medal

53 871

67 608
77 400
91 589
107 000
109 190
131 302
139 118
141 889
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Miért Budapest - Il.

Magas tarsadalmi tamogatottsag

Kivalo sportolok és sporteredmények
Agenda 2020 kompatibilitas

MOB 120 éves

Stabil gazdasag

Lehetbség az elsO kozép-eurdpai Jatékokra
Magyarorszagon a sport stratégiai agazat

@
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1300 km
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Agenda 2020 = Budapest 2024

Jj térségbe hozza a jatékokat (Kelet-Eurdpa)
~enntarthatdsagot és az olimpiai hagyatékot
nangsulyozza (Olimpiatol fuggetlendl
megkezdett sportfejlesztések — 2017 Vizes
vilagbajnoksag)

Az egész orszagot bekapcsolja (pl. Balaton,
Szeged, Gy6r, Debrecen)

A sportolok a kozéppontban
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A Jatékok hagyatéka

SPORT
— Sportok, sportagak népszerl(isitése, egészséges életmad, létesitmények
TARSADALMI

— Széleskor(d osszefogas egy nemzeti tigyben, onkéntesség, fogyatékosok
befogadasa

KORNYEZETI
— Rekultivalas, revitalizacid, kornyezettudatossag, felel6sségérzet,nevelés
VAROSI — orszagos szinten
— Kozlekedés, szallashelyek, biztonsag, uj varoskézpontok
GAZDASAGI
— Beruhazasok, munkahelyek, dinamizmus, turizmus
ERZELMI
— Nemzeti bliszkeség

— A palyazat 6nallé hagyatéka — versenyképesség, onbizalom,
elkotelezettség



Sport és kultura

* A Jatékok alatt kulturalis események —
orszagimazs epités

 Megnyito és zarounnepség — lehetbség
Magyarorszag torténelmeének és kulturajanak
bemutatasa

* Hangsulyt kap az olimpiai nevelés

No
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Sport es egeszseg
Special Eurobarometer 412 - Sport and Physical Activity (2013)

Q: On milyen gyakran végez testmozgdst, milyen gyakran sportol?
* Eurdpa
— 2009 — Soha 39%, Ritkan 21%

_2013-Soha 42%, Ritkan 17% ATV

 Magyarorszag

— 2009 — Soha 53% T Rendszeresen 5% T

— 2013 —Soha 44% Rendszeresen 15%
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A becsuletes jatek az egyetlen
utl...

K6szonodm a figyelmuket!

Citius — Alfius — Forfius



